
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

 Oktawa Bożego Narodzenia, 26 XII 2021 r. - 2 I 2022 r. 

      NIEDZIELA (dnia 26 grudnia), święto św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty, Jadwigi i Rafała z okazji urodzin 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Żywego Różańca oraz za †† członków róż 

11,30 W intencji kapłanów  

16,00 Nieszpory kolędowe 16,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 7  

     PONIEDZIAŁEK  (dnia 27 grudnia), III dzień Oktawy, święto św. Jana Ap. 
7,00 1. Za †† Zuzannę i Mariana Szafrańców 

        2. Za † Mariusza Sawicza, od pracowników SP 8              

     WTOREK (dnia 28 grudnia), IV dzień Oktawy, święto śś. Młodzianków 
9,00 1. Dziękczynno-błagalna w intencji ks. proboszcza z okazji urodzin 

        2. Za †† Mariana i jego rodziców Mariannę i Ignacego; 

 po Mszy św. błogosławienie małych dzieci              

      ŚRODA (dnia 29 grudnia), V dzień Oktawy, św. Tomasza Becketa 
7,00 1. Za † Stanisławę Odziomek, od wnuka Artura i Sandry; poza parafią: od Ruc-

kich; od Katarzyny Czujak; od Weroniki Matuszka 

        2. Za † Mariusza Sawicza, od pracowników SP 8              

       CZWARTEK (dnia 30 grudnia), VI dzień Oktawy 

7,00 Za † Batłomieja Adamka, od koleżanek i kolegów z klasy F  

16,20 Różaniec do Matki Bożej 7 Boleści 

17,00 O poszanowanie prawa do życia dla dzieci poczętych oraz w intencjach para-

fialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci                           

      PIĄTEK (dnia 31), VII dzień Oktawy, św. Sylwestra, Stary Rok 

7,00 Za † Mariusza Sawicza, od pracowników SP 8  

16,30 Nabożeństwo przebłagalno-dziękczynne 

17,00 1. Za parafian; 2. Za †† w tym roku parafian              

    SOBOTA (dnia 1 stycznia), Ur. św. Bożej Rodzicielki Maryi, Nowy Rok 
0,30  W pewnej intencji o błogosławieństwo w Nowym Roku 

7,30 Za przyczyną Niepokalanego Serca NMP jako wynagradzenie za grzechy 

9,30 W intencji Bronisława o zdrowie fizyczne i duchowe 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Agaty z okazji 50 urodzin 

16,00 Nieszpory kolędowe z modlitwą o pokój 

16,30 Za † Irenę Rogol, od kuzynki Grażyny Zgliczyńskiej z rodziną  

     NIEDZIELA (dnia 2 stycznia), II Niedziela po Narodzeniu Pańskim 
7,30 Za †† Jadwigę i Karola Hałgas 

9,30 W intencji Anny Balcar z okazji 70 urodzin o zdrowie i błogosławieństwo Boże 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty z okazji urodzin 

16,00 Nieszpory kolędowe;16,30 Za † Krystiana Korca, od siostry Kingi z rodziną  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

NIEDZIELA ŚW. RODZINY,  26 XII 2021 r. 
  Dziś o g. 16 zapraszamy dziś do udziału w nieszporach kolędowych.  

 W dzisiejsze święto małżonkowie odnawiają swoje ślubowanie . Natomiast 

dzieci pod opiekę naszej katechetki p. Doroty rozpoczynają akcję „Kolędników Misyj-

nych”. Dziś przedstawiają temat, w przyszłą niedzielę o g. 9,30 zapewnią oprawę 

Mszy św. zaprezentują scenkę z kolędowaniem, a w święto Trzech Króli  

o g. 11,30 będzie uroczyste zakończenie akcji. Zapraszamy do włączenia się  

w pomoc materialną dzieciom w krajach misyjnych. 

 Każdy dzień oktawy Bożego Narodzenia ma rangę święta liturgicznego. Zapra-

szamy do udziału w tych dniach we Mszy św., by przedłużać radość przyjścia Zbawi-

ciela do naszych serc. Szczególnie zapraszamy w poszczególne dni mieszkańców ulic 

i bloków, w których będą kolędowe odwiedziny duszpasterskie. 

 Od 27 grudnia rozpoczną się kolędowe odwiedziny duszpasterskie - plan jest 

wydrukowany w gablotce, w biuletynie i na stronie internetowej. W tym roku plan 

odwiedzin kolędowych został ułożony wg wcześniejszych imiennych zgłoszeń. Od-

wiedziny kolędowe to okazja do wspólnej rodzinnej modlitwy, do duszpasterskiej roz-

mowy i uzyskania szczególnego błogosławieństwa dla swojego domu i rodziny. Ter-

min kolędy dodatkowej jest wyznaczony dla tych, którzy z różnych względów nie bę-

dą mogli być obecni w wyznaczonych dniach na kolędzie. Prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie tych rodzin w zakrystii. 

 W poniedziałek, wtorek i środę nie będzie Mszy św. popołudniowej. W ponie-

działek w święto św. Jana Apostoła będzie po Mszy św. błogosławienie wina.  We 

wtorek – w święto śś. Młodzianków zapraszamy na Mszę św. o g. 9 – szczególnie ma-

łe dzieci z rodzicami, dla których będzie specjalne błogosławieństwo. W czwartek 

na nabożeństwo o g. 16,20 i Mszę popołudniową zapraszamy członków Apostolstwa 

Dobrej Śmierci. 

 W piątek – w ostatni dzień Starego Roku zapraszamy do licznego udziału w 

nabożeństwie dziękczynno-ekspiacyjnym o g. 16,30 i uroczystej Mszy św. za parafian 

ze sprawozdaniem duszpasterskim. W tym dniu można zyskać odpust zupełny odma-

wiając pobożnie hymn Ciebie Boga wysławiamy i spełniając pozostałe zwykłe warun-

ki odpustu. W tym dniu ks. Biskup udziela dyspensy zwalniającej od wstrzemięźliwo-

ści od pokarmów mięsnych. 

 W sobotę zakończenie oktawy Bożego Narodzenia - Nowy Rok, uroczystość 

Bożej Rodzicielki Maryi, Dzień Modlitwy o Pokój. Zapraszamy do udziału we Mszy 

św. w porządku niedzielnym i nieszporach kolędowych o g. 16. Dodatkowa Msza św. 

pół godziny po północy o błogosławieństwo w Nowym Roku.  

 Bóg zapłać za ofiary ub. niedzieli (6037 zł, 15 e) na wyposażenie kościoła w 

organy. Dziękujemy  mieszkańcom  ul. Morcinka 23 za sprzątanie kościoła  

i ofiarę na dekorację świąteczną, także innym osobom, które włączyły się w przygoto-

wanie dekoracji świątecznej, dyrekcji SP 8 dziękujemy za przekazanie choinki do ko-

ścioła. W tym tygodniu (w piątek po rannej Mszy św.) prosimy o sprzątanie mieszkań-

ców ul. Morcinka 24.  
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W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3 

Życzenia  z DPS        4  

Kancelaria  
parafialna czynna : 

pon. i pt. g. 8 - 9; 

wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy, piątki i soboty 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 

tygodnia  g.16,30-17 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 NIEDZIELA ŚW. RODZINY; CZYTANIA MSZALNE:   

1 SM 1, 20-22. 24-28 PS 84 1 J 3, 1-2. 21-24; ŁK 2, 41-52; 

Czytanie z  Pierwszej Księgi Samuela 

Anna poczęła i po upływie dni urodziła syna, i nazwała go 

imieniem Samuel, ponieważ mówiła: «Uprosiłam go u Pana». 

Elkana udał się z całą rodziną, by złożyć Panu doroczną ofia-

rę i wypełnić swój ślub.... 

Czytanie z  1 Listu św. Jana Apostoła  

       Najmilsi: Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas ojciec: 

zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi, i rzeczywiście nimi 

jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, że nie poznał Jego.    

Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się 

nie ujawniło, czym będziemy... 

Ewangelia według świętego Łukasza  

   Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jerozolimy na Święto 

Paschy. Gdy miał lat dwanaście, udali się tam zwyczajem 

świątecznym. Kiedy wracali po skończonych uroczysto-

ściach, został Jezus w Jerozolimie, a tego nie zauważyli Jego 

Rodzice. Przypuszczając, że jest w towarzystwie pątników, 

uszli dzień drogi i szukali Go wśród krewnych i znajomych. 

Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jerozolimy, szukając Go.  

    Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie 

siedział między nauczycielami, przysłuchiwał się im i zada-

wał pytania. Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni 

bystrością Jego umysłu i odpowiedziami.    Na ten widok 

zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do Niego: „Synu, 

czemuś nam to uczynił? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca 

szukaliśmy Ciebie”. Lecz On im odpowiedział: „Czemuście 

Mnie szukali? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być  

w tym, co należy do mego Ojca?”.   Oni jednak nie zrozumie-

li tego, co im powiedział. 

   Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im podda-

ny. A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te wspomnienia  

w swym sercu. Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w latach  

i w łasce u Boga i u ludzi. 

WPROWADZENIE 

 

Nie zbudujemy rodziny 

silnej Bogiem,  

jeśli nie będziemy 

uczyć się od Jezusa, 

Maryi i Józefa  miłości 

i prawdy, które stano-

wiły podstawę ich 

wspólnoty życia.  

W liturgii święta  

świętej Rodziny Słowo 

Boże wskazuje,  

że budując między  

sobą silne i trwałe  

relacje wiary,  

będziemy w stanie 

spełniać Bożą wolę, 

jak to czyni Święta  

Rodzina w świątyni 

jerozolimskiej. 

Życzenia na Boże Narodzenie 2021 r.  

 „Starożytna antyfona liturgiczna przyzywa Go sło-

wami: «O Emmanuelu, Królu nasz i Prawodawco, nadziejo 

i ratunku narodów; przyjdź nas wybawić, nasz Panie i Bo-

że». Veni ad salvandum nos! Przyjdź nas wybawić! Jest to 

wołanie człowieka wszystkich czasów, który czuje, że sam 

nie jest w stanie przezwyciężyć trudności i niebezpie-

czeństw. Odczuwa potrzebę ujęcia swą dłonią dłoni więk-

szej i silniejszej, dłoni, która z wysoka wyciąga się ku nie-

mu. Drodzy bracia i siostry, tą dłonią jest Chrystus, naro-

dzony w Betlejem z Dziewicy Maryi. On jest dłonią, którą 

Bóg wyciągnął ku ludzkości, by ją wyprowadzić z rucho-

mych piasków grzechu i postawić jej stopy na skale, mocnej 

skale swojej prawdy i swojej miłości (por. Ps 40, 

3).„                 ( Benedykt XVI) 

              W dłoniach Chrystusa Emanuela składam wszyst-

kie życzenia, które przesyłam z racji świąt Bożego Naro-

dzenia. Gdyby nie On Zbawiciel świata nie było by radości 

świętowania i to On jest Centrum wszystkiego, czego do-

świadczamy w życiu. To z Nim i na Nim chcemy budować 

przyszłości i doświadczać Jego Miłości w naszej codzienno-

ści. Pomimo mroków dzisiejszego świata i niepewnej przy-

szłości to Jezus Chrystus jest światłem, które oświeca 

wszystkie nasze mroki życia i pomaga nam z odwagą kro-

czyć przez życie. 

             Na te nadchodzące święta Bożego Narodzenia, ży-

czę aby to On był naszym światłem, naszą nadzieją, naszym 

kompasem na niełatwych życiowych drogach. Tak, aby  

w Jego świetle przemieniało się to wszystko, co trudne i co 

nas zaskakuje. Światło Chrystusa rozpraszające ciemności 

niech będzie źródłem nieprzemijającej nadziei i pewności, 

że z Nim i w Nim nie jesteśmy sami. On z nami jest zawsze. 

Jego Obecność niech nam zawsze towarzyszy i nas wspiera.  

Z modlitwą przy Nowonarodzonym  

S. M. Honorata Klonowska – Dyrektor DPS Skoczów 
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